
UBND TỈNH THANH HÓA 

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-STNMT Thanh Hoá, ngày      tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Tổ thẩm định Đề án xác định vị trí việc làm, số lượng người 

làm việc và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp của  

Trung tâm Dữ liệu thông tin tài nguyên và môi trường 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG  
 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật Viên chức ngày 

15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và 

Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về vị 

trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy 

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP 

ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 

115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy 

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Thông tư số 11/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ Nội vụ hướng 

dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành nội vụ; 

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 của Bộ Nội Vụ hướng 

dẫn về vị trí việc làm công chức lãnh đạo, quản lý; nghiệp vụ chuyên môn dùng 

chung; hỗ trợ, phục vụ trong cơ quan, tổ chức hành chính và vị trí việc làm chức 

danh nghề nghiệp chuyên môn dùng chung; hỗ trợ, phục vụ trong đơn vị sự nghiệp 

công lập; 

Căn cứ Thông tư số 10/2023/TT-BTNMT ngày 29/9/2023 của Bộ Tài nguyên 

và Môi trường hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và chức danh nghề 

nghiệp chuyên ngành, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp trong đơn vị 

sự nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực tài nguyên và môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 08/2023/TT-BTTTT ngày 28/7/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông về hướng dẫn về vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và 

chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành; cơ cấu viên chức theo chức danh 

nghề nghiệp trong đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ngành, lĩnh vực Thông tin và 

Truyền thông; 

Căn cứ Quyết định số 2423/2003/QĐ-UB ngày 28/7/2003 của UBND tỉnh về 

việc thành lập Sở Tài nguyên và Môi trường; 



2 

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và 

cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh Hóa quản lý; 

Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-UBND ngày 04/3/2024 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Thanh Hóa về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Trung tâm D  liệu thông tin tài nguyên và môi trường, trực thuộc Sở Tài 

nguyên và Môi trường tỉnh Thanh Hóa; 

Căn cứ Quyết định số 933/QĐ-UBND ngày 07/3/2024 của UBND tỉnh về việc 

ủy quyền phê duyệt vị trí việc làm, điều chỉnh vị trí việc làm và cơ cấu viên chức 

theo chức danh nghề nghiệp đối với đơn vị sự nghiệp công lập tự bảo đảm một 

phần chi thường xuyên và đơn vị sự nghiệp công lập do Nhà nước bảo đảm chi 

thường xuyên; 

Căn cứ Quyết định số 127/QĐ-STNMT ngày 15/3/2024 của Giám đốc Sở Tài 

nguyên và Môi trường, Quy định chức năng, nhiệm vụ các phòng chuyên môn 

thuộc Trung tâm D  liệu thông tin tài nguyên và môi trường  

Công văn số 7583/BNV-TCBC ngày 23/12/2023 của Bộ Nội vụ về việc Hướng dẫn 

một số nội dung vướng mắc trong việc xây dựng Đề án và phê duyệt vị trí việc làm; 

Công văn số 2822/SNV-TCBC ngày 15/11/2023 của Sở Nội vụ về việc xây dựng Đề 

án VTVL, cơ cấu ngạch công chức, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ thẩm định Đề án xác định vị trí việc làm, số lượng 

người làm việc và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp của Trung tâm Dữ 

liệu thông tin tài nguyên và môi trường gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Nguyễn Khánh Toàn – Phó Giám đốc Sở: Tổ trưởng 

2. Nguyễn Văn Thanh – Chánh Văn phòng Sở: Tổ phó 

3. Nguyễn Sơn Hà – Phó Giám đốc phụ trách Trung tâm Dữ liệu thông tin tài 

nguyên và môi trường: Tổ viên 

4. Nguyễn Đình Thắng – Phó Chánh Văn phòng Sở: Tổ viên 

5. Hoàng Trung Hải – Chuyên viên Văn phòng Sở: Tổ viên 

6. Lương Thị Trà – Trưởng phòng Tổ chức – Hành chính, Trung tâm phát 

triển quỹ đất: Tổ viên 

7. Nguyễn Thị Thu Hiền, Phụ trách phòng Kế hoạch – Tổng hợp, Trung tâm 

Quan trắc và BVMT: Tổ viên kiêm Thư ký. 

Điều 2. Tổ thẩm định có nhiệm vụ xem xét, thẩm định Đề án xác định vị trí 

việc làm, số lượng người làm việc và cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp 

của Trung tâm Dữ liệu thông tin tài nguyên và môi trường; chịu trách nhiệm trước 

pháp luật về kết quả thẩm định và báo cáo kết quả cho Giám đốc Sở Tài nguyên và 



3 

Môi trường xem xét phê duyệt theo quy định. Tổ thẩm định tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng, đơn vị có liên quan và các cá nhân 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 3 QĐ; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Trung tâm DLTTTNMT; 

- Lưu: VP..  

 

GIÁM ĐỐC  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Lê Sỹ Nghiêm 
 


		thanhnv.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-20T11:41:11+0700


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T21:29:39+0700
	HÀ NỘI
	Lê Sỹ Nghiêm<nghiemls.stnmt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-03-20T21:34:49+0700


		2024-03-20T21:34:51+0700


		2024-03-20T21:34:51+0700




